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W dniach 5-6 września w bydgoskim zoo odbędzie się zjazd edukatorów polskich ogrodów
zoologicznych i Akwarium Gdyńskiego. Będą mówić m.in. o tym, jak skutecznie uczyć o
życiu zwierząt

Zjazdy edukatorów odbywają się raz w roku, a dotąd było ich 12. Bydgoskie zoo organizuje spotkanie
po raz trzeci-poprzednie odbyły się w 2005 i 2009 roku. Tematem przewodnim jest zagadnienie
„Komunikacja społeczna, czyli jak skutecznie edukować o życiu zwierząt”. W czwartek uczestnicy
zobaczą myślęcińskie zoo oraz Ogród Botaniczny, odbędą się też warsztaty. Najważniejszym jednak
celem wydarzenia jest wymiana doświadczeń, co zostanie przedstawione przez uczestników między
innymi poprzez prezentacje w piątek. 

Bydgoski Ogród Zoologiczny prowadzi szeroko pojętą edukację przyrodniczą, która dotyczy poznania
i ochrony świata zwierzęcego. Uczy dzieci, młodzież i dorosłych. Od kilkunastu lat:
-organizuje żywe lekcje przyrody
-organizuje warsztaty dla nauczycieli przyrody i biologii
-ogłasza konkursy proekologiczne, np. plastyczne, fotograficzne, techniczne
-organizuje spotkania edukacyjne, np. seminaria zoologiczne
-organizuje wystawy tematyczne, sezonowe oraz pokonkursowe
-organizuje festyny edukacyjno-rekreacyjne
-organizuje spotkania rodzinne, a w wakacje prowadzimy cykl pn. „Wakacyjne środy”
-organizuje "Dreamnight at the ZOO, czyli Wieczór marzeń w ZOO"
-organizuje okolicznościowe zabawy, gry
-włącza się w kampanie prowadzone przez instytucje działające na rzecz ochrony przyrody, między
innymi przez EAZA (Europejskie Stowarzyszenie Ogrodów Zoologicznych i Akwariów)
-bierze udział w bydgoskim festiwalu nauki (za co w tym roku otrzymało jubileuszowe
podziękowanie)
-proponuje stałą lub sezonową współpracę przedszkolom, szkołom i instytucjom oświatowym
związaną z rozszerzaniem myśli proekologicznej wśród mieszkańców Bydgoszczy i okolic
-prowadzi akcje uświadamiające ludziom, jak postępować w kontaktach z dzikimi zwierzętami
- w 2017 r. wspólnie z Ogrodem Botanicznym i Parkiem Rozrywki zorganizowało grę terenową pn.
„Poznaj myślęcińską przyrodę”
- od 2019 r. wspólnie z Ogrodem Botanicznym prowadzi działania edukacyjne pn. „O
bioróżnorodności słów kilka …”
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